Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 21.05.21

Sitzung - VW/014(VIl)/21

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Ratssaal 15:00Uhr Uhr
04.06.2021
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 23. 04. 2021 - 6ffentlicher Tell
4 Einwohnerfragestunde
5 Antrage
5.1 Anderung Personalangelegenheiten — Fraktionen A0102/21
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
5.1.1 Anderung Personalangelegenheiten — Fraktionen A0102/21/1
Fraktion AfD
5.1.2 Anderung Personalangelegenheiten — Fraktionen S0207/21

BE: Oberbirgermeister




5.2

521

6.1

6.2

Projektgruppe Blrger*innenhaushalt
Fraktion GRUNE/future!

Projektgruppe Blrger*innenhaushalt
BE: Birgermeister

Informationen
Berichterstattung zur Information und Werbung von altersbedingt
ausscheidenden Beschaftigten fur ehrenamtliche Tatigkeiten

BE: Beigeordneter fir Umwelt. Personal und Allgemeine Verwaltung

Personalkostencontrolling Jahresabschlussbericht 2020
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Verschiedenes

Nichtdffentliche Sitzung

9.1

9.2

9.3

9.4

10

10.1

10.2

Genehmigung der Niederschrift vom 23. 04. 2021 - nichtoffentlicher
Teill

Beschlussvorlagen und Informationen
MVB-Verwaltungs-GmbH

BE: Blurgermeister

Stadtische Werke Magdeburg GmbH & Co. KG
BE: Blurgermeister

Operatives Eigenbetriebscontrolling
BE: Blurgermeister
vorbehaltlich der Kenntnisnahme des OB am 01.06.21

Operatives Beteiligungscontrolling

BE: Birgermeister

vorbehaltlich der Kenntnisnahme des OB am 01.06.21
Personalangelegenheiten

Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fur Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Personalangelegenheit
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

A0003/21

S0076/21

10071/21

10085/21

DS0156/21

DS0204/21

10116/21

10118/21

DS0201/21

DS0200/21



10.3 Personalangelegenheit DS0203/21
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

10.4 Personalangelegenheit DS0231/21
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

11 Verschiedenes

Dr. Trimper

Vorsitzender
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