## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

## **Einladung**

Gremium	Sitzung - VW/014(VII)/21			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Verwaltungsausschuss	Freitag, 04.06.2021	Ratssaal	15:00Uhr	Uhr

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 23. 04. 2021 öffentlicher Teil
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Anträge

5.1	Änderung Personalangelegenheiten – Fraktionen Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0102/21
5.1.1	Änderung Personalangelegenheiten – Fraktionen Fraktion AfD	A0102/21/1
5.1.2	Änderung Personalangelegenheiten – Fraktionen BE: Oberbürgermeister	S0207/21

5.2	Projektgruppe Bürger*innenhaushalt Fraktion GRÜNE/future!	A0003/21
5.2.1	Projektgruppe Bürger*innenhaushalt BE: Bürgermeister	S0076/21
6	Informationen	
6.1	Berichterstattung zur Information und Werbung von altersbedingt ausscheidenden Beschäftigten für ehrenamtliche Tätigkeiten BE: Beigeordneter für Umwelt. Personal und Allgemeine Verwaltung	10071/21
6.2	Personalkostencontrolling Jahresabschlussbericht 2020 BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	10085/21
7	Verschiedenes	
Nichtöff	entliche Sitzung	
	onunono on_anig	
8	Genehmigung der Niederschrift vom 23. 04. 2021 - nichtöffentlicher Teil	
9	Beschlussvorlagen und Informationen	
9.1	MVB-Verwaltungs-GmbH BE: Bürgermeister	DS0156/21
9.2	Städtische Werke Magdeburg GmbH & Co. KG BE: Bürgermeister	DS0204/21
9.3	Operatives Eigenbetriebscontrolling BE: Bürgermeister vorbehaltlich der Kenntnisnahme des OB am 01.06.21	I0116/21
9.4	Operatives Beteiligungscontrolling BE: Bürgermeister vorbehaltlich der Kenntnisnahme des OB am 01.06.21	10118/21
10	Personalangelegenheiten	
10.1	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0201/21
10.2	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0200/21

10.3	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0203/21
10.4	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0231/21
11	Verschiedenes	

Dr. Trümper Vorsitzender